
Veselé noviny Jizerské oblasti střelecké
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O rozpálených hlavních, prachu a velkých sázkách o malé pivo,
ale i o soutěžích, novinkách a mistrech cechu střeleckého.



Vážení milovníci rozpálených hlavní a střelného prachu.

V tomto rádoby "časopise" bych informoval o soutěžích v 

naší oblasti, o přípravách i sázkách, které sice nic neovlivní, 

ale určitě je to veselé zpestření. Samozřejmě, že se zde 

objeví i skutečné výsledky našeho snažení spolu s 

aktualitami naší  oblasti a svazu.

Líbí se mi myšlenka posadit nás všechny na hřbety rychlých 

koní a vrátit se v čase do doby širokých plání, kouřících ohňů 

a vykřičených lokálů vábících predátory a prospektory celého 

západu. 

Dovolte mi, abych napsal pár slov k nápadu, který se mi vždy po 

každém našem střeleckém klání objeví před očima. 

Prostě jednodušeji řečeno. Tím nápadem je jakási forma úsměvně 

psaného slova o tom, jak se každý z nás snaží být vždy o kousek lepší, 

nežli jeho soupeř. A nebo i jen o tom, jak se snažíme porazit sami sebe 

a jak nám to kolikrát nejde a nejde.

Váš 

Johny Trefa-Netrefa

Předem se omluvám, pokud by toto celé snažení selhalo. Ale 

jsem Johny Trefa-Netrefa a dám do toho všechen svůj  

prach a olovo

Ariz
ona

Ariz
ona

SStetson City
 1868



Obsah tohoto vydání
(přísně tajné)

    Střelecká klání:

Semily (Semilvalley)                           27.4.24   VC RIGAD

Hodkovice (Hodkow Camp)           4.5.24    Přebor SVZ ČR

Semily (Semilvalley)                     11.5.24    Přebor AVZO

Jenišovice (Jenischow)                18.5.24    Mířená + Mířená

Olomouc (řeka Olomouc)             19.5.24    Mezinárodní P-B-B

Semily (Smilvalley)                           1.6.24     VC ARMY ARMS

Velká přestřelka o 5 000Kč

                                Velké sázky ostrých hochů

         

              McPohořalý         McVnouček          McPřecechtěl 

                                              McLanc

1 2 3 4

P.Plůcha

320

J.Herber

329



Rekapitulace

McPohořalý již dal McLancovi na prdel a užívá si své vítětzství

(Vyhrál sázku o lepší výsledek na mezinárodní soutěži P-B-B-v Olomouci )

McVnouček a McPřecechtěl zatím kují pikle (viz. foto)

(na výsledek si musíme počkat až do konce Jizerské ligy)

Hampejz McPohořalého

Na fotografii je zachycen McPohořalý již slavící 

své vítězství

basu ohnivé vody roztočil v jednom ze svých 

hampejzů

(ze soudních spisů ve Stetson city)

              Velká sázka o velké pivo
(aneb o umění…..... 

         jak vyprovokovat soupeře)

Musím uznat, že někteří pistolníci          

z Jizerských i skoro Jizerských plání a 

hor, jsou velice stateční.

Loňské snadné vítězství jakéhosi 

McVnoučka (hledán šerify osmi států 

unie pro pašování hromových holí, 

ocelového krmiva a rádoby dobrého 

prachu  (pozn.redaktora) nad 

nezkušeným McLancem, dodalo 

některým zoufalcům odvahu se znovu 

vsadit.

Chudák McLanc musel pod nátlakem tří 

prospektorů McPohořalého, 

McVnoučka a McPřecechtěla znovu 

zvednout hozenou rukavici.

McVnouček a McPřecechtěl zachyceni 

průmyslovou kamerou při nekalém 

domlouvání jak na McLance



Boj o 5 000

KČ 

Jednou z novinek soubojů pro nejlepší zlosyny je 

vypsaná odmněna 5000 Kč za nalezení toho 

nejkrutějšího z nich.

Tuto odmněnu vyplatí McLanc právě tomu 

nejlepšímu. A kde? A Kdy?

Přátelé! Bude to na Králi všech střelců v 

Jenischow 14.9.1868 (2024)
Co musí tedy ten nejlepší předvést?

Prakticky jen jednu jedinou věc!

 Rozbít na kaši vše co mu stojí v cestě

a zahanbit všechny co se opovážili 

vzdorovat!

Jo ještě jsem zapomněl.

 ten zlosyn musí pobrat nejvíc skalpů 

(pro blbce samozřejmně bodů - pozn. redakce)

Tyto body ale může sehnat jen na Jizerské lize 

2024. a to ze všech čtyř klání

kdo tedy nějaké klání vynechá má…....

A jak to zatím vypadá 

po dvou kláních?

Tihle tři vedou… hrrrrr na ně!!!!

seš mrtvej

počkám až sáhne

a pak tatatatata....

!
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Arizona 1868

Stetson City

Mimořádné vydání Stetsons Hlasatele

Vážení a drazí pistolníci

     Zdravím Vás z města plného rozlité whiskey, vystřílených patron a tabákem zamořených 
palíren. Zdravím Vás z arizonského Stetson City!

Nemohu totiž nechat bez povšimnutí nemilosrdnou honbu za zlatým snem, který zde 
vyvolala zpráva o pokladu desperáda McLance. 

      Dovolte mi tedy informovat Vás průběžně o tomto šílenství, jenž odtrhlo muže od svých 
rodin a vrhá je do náručí padlých žen, rožvýkaných doutníků a jedovatého prachu  z 
rozpálených hlavní.

     Píše se 16.března 1868 (v novém kalendáři 2024) a v ďáblově rokli nedaleko Stetson 
City, jenž se bůh ví proč nazývá Jenischov, se sešlo velké množství pistolníků. Všichni jsou 
z neblaze známé tlupy "Kapitána Velkého Zapa" zkráceně KVZ.

     A důvod....?  Zlato!! Ten mizerný žlutý ďábel....

                                                                        množství zlata je pouze ilustrační

                                                                              (poznámka redaktora)

Boj o zlato - den první



Obyvatelé Jenischova ustrašeně

       vylézají ven po odjezdu KVZ

                                                                                     

      Kolik ale dorazí jezdců do prvního tábora na této šílené pouti? Odpověď na sebe dala 
čekat několik dlouhých hodin vyplněných nervozitou, rvačkami a pitím. Ale nebyl bych dobrý 
zpravodaj, kdybych si tento výsledek nechal ukrást od konkurenčních odpadlíků, co píšou 
pro Gablonz Times.

A proto Vám milý pistolníci teď můžu předložit ty nejrychleší zlosyny z KVZ ze dne
16.3.1868 (v novém kalendáři 2024)

        Tlupa nejrychlejších ostrých hochů (někteří hledaní v 6 zemích Unie) dorazila k prvnímu 
totemu a spustila rachot, který by otřásl i nebem…
Jména těch co první den urvali nejvíc:

 - zloděj koní                   Velc
 - kulhavý                        Erban

 - mastičkář                    Hlavatý
 - falešný hráč                Plůcha
 - pašerák zbraní            Vnouček
 - lovec lidí                      Herber

 - armádou hledaný        Krátký

 - nájemný střelec          Bošanský                          Rozhodoval každý výstřel

 - uprchlý trestanec        Lanc

 - majitel nevěstince       Pohořalý

         Ano!!!  "žlutý ďábel.....    Však také hned na začátku hromadného zápisu si někteří 
zlosynové vynucovali lepší místa na startovní čáře a otravovali již při evidenci svých jmen. 
Přítrž tomu musel nakonec udělat šerif z Jenischov Mr.Červinka známý jako 
(Red Fox)

Red Fox uklidňuje situaci před

administrativní budovou ve Stetson City

A pak začalo peklo!!!!
       Úderem 9 hodiny se jako šílení vrhli všichni jezdci na své koně a vyrazili. Tlupa 
zaprášených postav zmizela za poslední skalou rokle a jen dunivé a pomalu se vzdalující 
štěkání koltů a pistolí prozrazovalo, že je lepší se tomu všemu raději vyhnout.



    Ale vítěz mohl být jen jeden.......

    A tento první večer byl nejbrutálnější ze všech falešný hráč Plůcha, který po vystřílení 
všech svých nábojů měl ještě tolik síly, aby se vysmál všem svým pronásledovatelům a se 
sklenkou ohnivé vody zmizel za dveřmi vykřičeného domu jedné z arizonských pěnic....

                                      

                                                                        Ten večer už Plůchu nikdo neviděl...

        zbylých devět přeživších už jen závistivě skřípalo zuby a slibovalo pomstu v dalších 
dnech

Plůcho!.....Plůcho!....těch 320 zářezů do totemu se ti krutě vymstí...znělo dlouho do noci ze 
šakalých skal.....

Tak to je vše co jsem k prvnímu dni této šílené honby za zlatem zjistil...
buďte dále ve střehu, další informace budou následovat

Váš Johny Trefa-Netrefa

      

                                

    zbylých devět přeživ

        

16.3.

2024



                                   ukradený návrh certifikátu

                                        (poznámka redaktora)

Tak….. a je tu den druhý, bitka druhá
       Sotva se slunce vyhouplo nad hřeben Jenischova, začalo se z ranní mlhy vynořovovat 
stále více motajících se postav. Řinčení ostruh, zesílené cvakotem doplňovaných válců a 
zásobníků, bylo náhle přerušeno Plůchovým ....
      " dneska to slíznente znova mládenci!!" 
Zlověstné vrčení zpocených tváří okolo něho bylo ale jistě reakcí, kterou nečekal. Jeho další 
poznámku však již přerušil startovní výstřel šerifa z Hodkow Camp
 Mr. Johna Horacek, jenž si převzal velení nad druhým dnem a kterého místní lidé pro jeho 
brutalitu nazývají  " Ten co pálí Trdla"

A šílenství o zlato se rozjelo s novou a ještě větší nevraživostí....

                                                                    
                                                                    

Arizona 1868

Stetson City

Mimořádné vydání Stetsons Hlasatele

Boj o zlato - den druhý



      

         Blížící se oblak prachu nad pláněmi nedaleko Hodkow Camp nevěstil nic dobrého. 

Správce Campu Mr. Wotroubek (alias Big Johny) popadl svůj dalekohled a s vážnou tváří ho 

zaměřil směrem k mračnu. Pak nevěřícně zakroutil hlavou a zamumlal si do kouře doutníku.

   " Ty ksichty se nějak změnily. To vpředu už asi není ten falešný hráč Plůcha". 

Pro jistotu ještě jednou přiložil sklo kukátka k oku a vše se rozjasnilo....

první se blížili tito prospektoři

 

  lovec lidí                    McHerber

  majitel nevěstince   McPohořaly

  uprchlý trestanec      McLanc

  falešný hráč            McPlucha

  armádou hledaný      McKratky

     Big Johny odložil dalekohled a nabil si svůj Smith & Wesson.
    "pro jistotu" 

zabručel a odemkl starou rezavou bránu jenž uzavírala cestu do Hodkow Camp.

Prvních pět šílenců se vřítilo do otevřené brány… ruka Big Johna sjela na studené pouzdro 
jenž se jako klíště drželo jeho pravého stehna.
    "už ani krok! "
Zařval do prachového víru.
    " počkáme ještě dvě slunce a pak se klidně pobijte."
V tu chvíli rána z karabiny dala jeho slovům za pravdu. Nad skalami Hodkow Campu se 
zjevili další zaprášené postavy.....

pašerák zbraní      McVnouček
zloděj koní                McVelc
nájemný střelec    McBošansky
růže západu            Mrs. Černá
šerif Jenischow    McČervinka
colonel                    McBukvic

                                                                           šipka ukazuje na Mrs.Černou... růži západu
                                                                       (foto pořízeno před vstupem do Hodkow Camp)

     "Tak tady se supi dneska pěkně nažerou....."
odplivl si Big Johny a zamkl bránu, která svým skřípotem probudila snad všechny démony 
prérie...



….Rány, nadávky, doutnající prázné nábojnice… to vše udělalo dne 30 března 1868
 (dle nového kalendáře 2024) z Hodkow Campu jen plátěný pytel na nehybná těla. Jezdci, 
kteří dorazili později již jen s otevřenými ústy pozorovali co vše je pistolník schopen udělat 
pro hrst dolarů...

Tak a to je vše co jsem ke druhému dni této šílené honby za zlatem zjistil...
Buďte dále ve střehu, další informace budou následovat….

Váš Johny Trefa-Netrefa

ale...ale...

McVnouček nějak nemůže...

30.3.

2024



Starostův nový úkryt

Stetson City

Nečekané setkání Stetsonských 

zlatokopů v údolí Semilvalley

(a špatné rozhodnutí majitele 

nevěstince McPohořaleho)

Semilvalley 27.dubna 1868

         Musím se přiznat, že jsem nečekal tak brzké porušení míru a klidu zbraní v době, kdy 

řada uchazečů o McLancovo zlato odpočívá ve svých stanech z buvolí kůže.

Možná to byla jen náhoda, ale McLanc, McPohořaly, McPlůcha, McHerber a McBošansky 

na sebe narazili v údolí Semilvalley a jejich pouzdra na stehnech toto setkání brzy změnila v 

prach a rachot......

27.4.1868 již nebylo možno ze Semilvalley kam utéct.

Na snímku McHerber právě sestřeluje místního starostu 

ukrývajícího se na střeše hampejzu

Arizona 1868

VC RIGAD Semily 27.4.24



Ale vraťme se k hlavní události tohoto slunného dne.

McPohořalý opitý pochybnou slávou nad tím, že o jeden prachmizerný bod porazil McLance 

(kterému mimochodem celou dobu svítilo slunce do očí… poznámka redaktora) udělal 

velkou osudovou chybu. Vsadil se totiž o pramen rezavé vody, tekoucí do Semilvalley 

odněkud z Pilsney, že zopakuje tento náhodný výsledek i v daleké Holomoc. McLanc sázku 

přijal a jistě připraví rodinu McPohařalého o nemalou částku zlatého prachu.

Tak to je vše z tréninkového dne v Semilvalley

buďte ve střehu váš…

Johny Trefa-Netrefa

Obyvatelé Semilvalley marně rozmlouvají 

tuto sázku McPohořalému 

Zeptali jsme se samozřejmě také McLance jak na hozenou rukavici reaguje.

"No pokud tuto sázku prohraju? Na to se zeptejte mé ženy"

Reakce McLancovi girl na novou sázku.

Raději jsme se neptali. (poznámka redaktora)

Prvnívh 5 nejlepších v pistoli

VC RIGAD Semily



Arizona 1868

Stetson City

Setkání pistolníků bojujících o zlato .

                  Hodkow Camp 

                  4.5.1868 (2024)
      Tentokrát se táhlo za jeden provaz !!!

Tak Vás opět zdravím z redakce Stetsonských listů. 
4.5.1868 (2024) se stala neuvěřitelná věc.

Pistolníci a desperádi bojující o McLancovo zlato zakopali válečnou sekeru a jako jeden muž 
nastoupili do tvrdého boje, který ti co přežijí nazývají přebor SVZ. ( apačsky...tam, kde se střílí pomalu 

i rychle)

Samozřejmě nemohu pominout i opětovné vyhrůžky McPohořalého směrem k McLancovi ohledně 
výsledku i smích McPřecechtěla, který se dokonce odvážil máchat dosaženým mistrem před očima již 
zmíněného desperáda a uprchlého trestance.....

jedná se o ty, kteří se dostali na koně v průběžných 
bojích o zlato (poznámka redaktora)

Zanechme ale McLance jeho trápení a podívejme se, 

kdo vlastně tohoto dne přijal výzvu a rozpálil své 

kolty ve Hodkow Camp:

pašerák zbraní         McVnouček
růže západu                Mrs Černá
hledaný armádou            McKrátký

majitel nevěstince             McPohořalý 
colonel                                McBukvic

zloděj koní                        McVelc
uprchlý trestanec           McLanc

lovec lidí                     McHerber

šerif Jenischow        McČervinka
nájemný střelec    McBošanský

Přebor SVZ
Hodkovice 4.5.24

zdrcený McLanc  nad Ďáblovou roklí
uvažuje o čestném odchodu

...o jeden bod...



a nyní k samotné přestřelce….

Všichni jmenovaní pistolníci si chtěli samozřejmě naklonit bohy prérie a tak před nakrmením svých 
hlavní zašli společně do starého, větrem ošlehaného stanu, kde za čoudícím ohněm seděl indiánský 
šaman. Tvář měl kamenou jak týdenní chleba na slunci. Jeho oči byly otevřené,ale zároveň i zavřené. 
Pistolníci si vybrali svého mluvčího a ten pomalým bázlivým krokem zmizel za oponou z kouře.
   "Tak rychle co říkal?"  Křičeli jeden přes druhého, když se opět rozkašlaně vrátil zpět.
Jejich vyslanec se strnule zahleděl do šera stanu.
   " Řekl...řekl...kolik třešní, tolik višní..."
"Tak to je rada jako hrom" zařval colonel McBukvic a zmizel v kouři šamanova ohně.
Krátká melodie několika výstřelů vzápětí ukázala šamanovi kudy tudy k bohu pro více informací.

                                                  šaman a jeho poslední pohled do pistole colonela McBukvice

Vy se ale nebojte!  Váš Hogo Fogo přeci jen výsledky sehnal!!

a to je zatím vše z poháru SVZ
     buďte ve střehu!!



Arizona 1868

Stetson City

                                                                                  Přebor AVZO v Semilvalley

                                                                                             11.5.1868 (2024)                  

Nové informace z přípravy na…

závěrečná jatka za McLancovým zlatem

Přátelé vysypaných nábojnic!

Nové informace, které jsem za hrst dolarů odkoupil od jakéhosi individua v 
hampejzu McPohařalého jsou natolik zajímavé,

že se o ně rád podělím se širokou střeleckou společností. 

   

                                      Slunce, které vyšlo ráno 11.5.1868 nad skalami v Semilvalley
      bylo zbarveno do ruda. Několik postav, jenž v jeho prvních paprscích otevírají bránu     
Semilvalleyského pohřebiště se jistě ne náhodou stále otáčejí směrem k mlhou  zakryté 
řece. Ale proč ta nervozita? Řeku přece znají jako nikdo jiný. Ale dnes to není ten laskavý 
proud řeky, to není ten vánek z ještě spících skal. To co jim dnes stahuje nevědomky ruce k 
pouzdrům na jejich stehnech není hlas řeky. Je to dusot koní! 

Příjezd jezdců do Semilvalley

(pozn. redaktora)

A proč ta nervozita? posuď to sám milý čtenáři.
 Už jen ta jména!!!!!

McČervinka a Mrs Černá 
se raději schovali do bezpečí
Hodkow Camp, kde se tou dobou sřílelo
na 50 yardů a točivé Hodkow toč kolotoč
(neskutečná drzost - pozn.redaktora)
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…..déšť a bizon, bizon a déšť
slunce a kojot, kojot a slunce…..

část dochovalé indiánské písně oslavující vítězství
(fakt nevím co to znamená. pozn.redaktora)

Tak a teď s troškou bázně popíšu 

co se vlastně v tento neobyčejný den událo…....

  McPohořalý vyprovokoval uprchlého trestance McLance k velké sázce o plný žaludek
          Klan McHerberů se rozhodl zničit naděje všech přítomných
                A za rachotu výstřelů padaly i rekordy mezi kaktusy Arizonskými nevídané

Kaktus Arizonský

(arisonas bodalíno)

pozn.redaktora
Zeleně nekrytý apačský zvěd 
dostal plně nasázeno od 
těchto lovců lebek

No a co říci o tomto dni závěrem? (nejedná se o závěr pistole pozn.)

     Jediný ze zlatokopů McPohořalý měl sílu a odvahu postavit se klanu McHerberů 
devastujících okolí bouřlivými pitkami a střelbou do nic netušících stád bizonů.

                                                    McPohořalý na dobové fotografii
                                                                                   zcela vpravo

                                                     (pro upřesnění je McPohořalý  

                                                  označen šipkou. pozn.redaktora) 

No a jak dopadl souboj o steak z bizona? 

McLanc dostal od McPohořalého jednoduše na prdel.
Po té co zaplatil prohraný žvanec z peněz určených na siročinec padlých střelců, 
odešel za nejbližší arizonský kaktus (Arisonas bodalíno pozn.)  a v očích měl pomstu!

McLanc uznal prohru a se 

skřípěním zubů zaplatil
Ale v Olomouci to ty 

podlý majeteli 
hampejzu vrátíš!!!!!!!

A to je ze Semilvalley pro dnešek 

vše.

Váš Johny Trefa-Netrefa
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Certifikát potvrzující vítězství McPohořalého
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Ale začněme hezky popořádku…....

Sobotní ráno 18.5.1868 v Jenischow vypadalo jako každé jiné. Od blízkého pohoří vál jemně 

dotěrný vítr a  jen tak, jakoby z nudy, přinášel na svých neviditelných křídlech drobné 

prachové pozdravy vyprahlých plání.

       Několik supů ještě kroužilo oblohou a jejich oči již marně hledaly zbytky potravy, kterou 

pro ně zanechala nedávná výměna prachu a olova.. (25.4.1868. Armáda vs. civil) .  Poslední 

zbytky těl již roztahaly kojoti do všech směrů a to co zbylo supům, bylo spíše pro smích, 

nežli pro plný břich.

 ... ale vítr už začíná přinášet další potravu...

                                                                                        

                                                                                  vyhublý a vyhladovělý....

                                                                z jednání UNESCO o supech z Jenischow                          

                                                                                  (Holosupus arisonas)

                                                                                       (pozn. redaktora)                                                                                                     

Arizona 1868

Stetson City

                                                                  Jenišovice 18.5.1868 - Mířená a Mířená

                                                                      +
                                                               Olomouc 19.5.1868 -  Mezinárodní soutěž                         

        Tak přátelé !!!!

Tohle ani ty nejstařší stanové kůže nepamatují!!! 

V životě šamana Ngora Ngora (ten co sedí i když stojí.) se stalo něco neuvěřitelného...... 
Ngoro byl přímým účastníkem dvoudenní přestřelky!!!

  Ngoro Ngorův příběh.... dvě slunce a jeden měsíc.....
                                       dvě slunce a spousta ran.....
                                  dvě slunce a jeden měsíc...
                           a každý střílí na můj stan...

Zástupce pojišťovny posuzuje

poškození Ngorova stanu  

(pozn.redaktora)

Prostě jinými slovy, nežli slovy šamana:

O tomto víkendu se zvedal prach a kouř v Jenischow a přeživší pak ještě z 

posledních sil vyrazili na setkání zlosynů u řeky Olomouc

(ale o bitvě u řeky Olomouc až příště)

                                                              Jeni

                                                               
                                                                                     Olomo

    Tak přátelé !!!!

                                  

                             



Původně se tento den mělo jednat pouze o jakousi ukázku 

několika zhrzených pistolníků, co potřebovali vyhnat nudu ze 

svých pavučinou potažených hlavní. 

                Ale to by se do toho nesměla přimíchat stepním 

větrem ošlehaná Růže západu. Její rozkazy duněly roklí jak 

železný oř a z ještě nedávno jemných beránků se tak pomalu 

stávaly bezcitné zaměřovače ocelových hlavní...

šipka označuje místo, kde 

nešťastný Ngoro nosil svou 

chloubu

McPlůcha uvažuje o dalších 

testech

(pozn.redaktora)

A jak to celé tohoto památného dne dopadlo?

Zkušení trapéři
 McČervinka, McHerber a McPohořalý
si rozděli trofeje Rohozecké palírny

                                                                                           Děkuji za pozornost
                                                                                     a prchám k řece Olomouc      

Po uklidnění situace se už ale konečně začalo střílet. Co výstřel to rána. Co rána to olovo. 

Co olovo to díra v buvolích kůžích. Vše by mělo šťastný konec, nebýt jistého McPlůchy, 

jehož střela neprošla buvolí kůží. Odrazila se zpět od mastného povrchu tenké koženky a 

jako boží prst uťala chloubu Ngorovy hlavy. Orlí péro, které se v rodu Ngorů dědilo celá 

staletí

Někteří z mužů se snaží dostat z dostřelu 

Růže západu. 

Ten úplně vpravo to nestihl

(pozn.redaktora)

Totttttasi málo prachu...

to je keců kvůli

jednomu péru



Colonel McKrátký na svém Ilči
(Ilči je ten bílý dole)

pozn.redaktora

Placený zvěd pracující pro chalany z SK

( SK měl na ponču muž se sekyrkou)
pozn.redaktora

Arizona 1868

Stetson City

         Olomouc 19.5.2024 -  Mezinárodní střelecká soutěž 
    

              Morava                  Čechy                    Slovensko

Přátelé horkých hlavní a rozlité ohnivé vody!!

Dne 19.5.1868 se u řeky Olomouc (6 dní jízdy na koni od našeho Stetson City )

událo něco, co vztoupilo do dějin jako souboj…....

 Orlice…. Lva…. a Muže se sekyrkou

Cesta k řece Olomouc vedla dunivými horami přes nechvalně známé území kočovných 

kmenů. Tu a tam poházené kosti předchozích desperados již nikoho nezajímaly.             Z 

počátku se ještě někteří z přeživších po masakru v Jenischow (jedno slunce tomu nazad ) 

snažili prohlédnout ponča a kapsy ležících nešťastníků. Hledajíc prázdné nábojnice pro své 

šetřivé ozbrojování tak ohrožovali zdržováním celou tu podivnou tlupu na ještě podivnějších 

koních.

      OOOOOOOOOOlllllllllooooooooooommmmmmmmmmmooooooooooouc 19.5.2024 -  Mezinárod
 

           Morava                  Čechy       

asi si taky nějaké
prázné pozbírám....

McHerber

McPohořalý
McBartoš
McKrátký

McČáp
McPakosta

McVnouček
McČervinka
McPřecechtěl
McLanc

McRendl

McPlůcha

19.5.1868

Uf Manytou!!!!

...McHerber..



Jako zběsilý se všech dvanáct jezdců rozjelo směrem k 

záchraně. Nehledíc nebezpečí, které se jim otevíralo hluboko 

pod kopyty na dně kaňonu se první jezdci blížili ke starému 

indiánskému ukazateli jenž celá staletí zachraňoval zbloudilé 

duše ztracené v dunivých horách

Název " Dunivé Hory" (...tam kde světlo také hrom...)
se rozšířil před mnoha slunci v době , kdy prospektoři 

používali místo střelné bavlny tajemnou směs dovezenou 

odněkud z Tanvaldu.(pozn.redaktora)

Záblesk neúspěšného testu 

tajemné směsi.

ze zápisu báňské inspekce
Tanvaldské listy 19.5.1868

(pozn.redaktora) 

Ale spěchejme již rychle pryč z Dunivých Hor. U indiánského ukazatele 

tou dobou totiž odpočíval velký Ponka. Při příjezdu dvanácti 

zaprášených postav se Ponkovy oči setkaly s očima McKrátkého Ilčí. 

Jejich srdce se sjednotila v jednom rytmu a Ponkovy rty zašeptaly do 

Ilčiných uší vzkaz bohů....

"veď muže tam, kde řeka duní...

veď muže tam kde ran je moc...

Ilči jak v tranzu jen slabě funí....

a pokývá hlavou,že rozumí 

(no to se už moc nerýmuje, ale začátek je dobrý.)  pozn.redakce

Ponka rozmlouvá s McKrátkého Ilči.
Pro upřesnění Ponka označen šipkou

pozn.redaktora

Pro jistotu posílá Ilči k řece 

Olomouc svého 

druha…poštovního supa

(Arisonas nes-a- dones)

Pravidelnost dusotu koňských kopyt pozvolna uspávala a utlumovala ostražitost jezdců.V 

těchto končinách se tomuto stavu vědomí říká smrt v sedle….

Místní indiáni to nazývají naprosto přesně... ( La morta do dorta… ) 

 tak nějak to znělo. Já mu fakt hovno rozuměl.( pozn.překladatele)

Jedno se ale stalo určitě. Jezdci ve znaku Lva sjeli z vyznačené cesty a třetí den na 

koňském hřebu znamenal tolik obávané zdržení. Celou cestu na východ k řece Olomouc tak 

zastínil mrak zoufalství. Jezdci se rozhlíželi po vrcholcích skal a zoufale hledali nějaký 

indiánský ukazatel. A našli ho!!! 
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ty vole...

tak s tebou 

bych chtěl
k moři Ponko.



                    MS by mohlo znamenat Morava Slezko.

              Ale možná je to blbost...

CZ SKMS

Pojďme se tedy podívat, co vlastně znervóznilo místního šerifa…..

Ten co drží sekyrku 

(Pro jistotu označen šipkou)
pozn.redaktora

Seznam všech pistolníků, kteří se toho dne objevili u řeky Olomouc

(nejnebezpečnější označeni hvězdičkou)
pozn. místního šerifa

Koryto řeky Olomouc 19.5.1868…..
V centru městečka vládla podivně napnutá atmosféra. Desperáti a prospektoři z různých 

koutů světa posedávali , nebo se jen tak různě povalovali a s předstíraným klidem 

pozorovali jeden druhého. Místní šerif stojící za špinavým oknem svého úřadu si odplivl na 

udusanou podlahu.

„ Tohle se mi moc nelíbí“ zamumlal do ticha kanceláře. Ti šmejdi se mi začínají shlukovat do 

tří skupin. „Tak tohle nevěstí nic dobrého“ řekl již o poznání hlasitěji a jeho zrak sklouznul na 

lavici u dveří,  na které jako lesklý had ležela jeho osmiranná brokovnice….

proč tahá sekyrku tam,

kde se bude střílet?
čudný to chalan

V. Doležal
R. Piško
L. Pavelec

F. Jakeš
B. Máša
R. Janík

L. Dubčák
M. Smutek

J. Knápek

P. Adámek

F. Šťastný
L. Doležalová

O. Žigary
Z. Šimeková
J.  Oravec

J.  Jancek

P. Kudělka
J.  Palovčík
R. Kollárik

M. Slaničan
M. Kollárik

M. Blaškovič
A. Hojo

K. Hruška

McHerber

McPohořalý
McBartoš
McKrátký

McČáp
McPakosta

McVnouček
McČervinka
McPřecechtěl
McLanc

McRendl

McPlůcha



Tři tlupy vousatých neupravených hrdlořezů se do sebe pustily nevídanou silou. Zaprášené 

ostruhy se brzy utápěly v nánosu horkých patron a olověných kulí. Soubojům tělo na tělo se 

vlastně jeden padouch z té změti mužů a oceli vyhnul. Předkloněn a lezoucí po čtyřech 

(hledající náboj jenž nedoletěl k cíli) připomínal zkušeným desperátům člověka,

 jehož indiání nazývají Yoko Doko

Prach ne dobrý, kule ne daleko  (Wikipedia 2.2.4.6. pozn. redeaktora)

Náčelník Šošonů upozorňuje 
jednoho z CZ cowboys na 

vadnou hromovou hůl
(pozn. překladatele)

A jak to vše dopadlo? Kdo zvítězil? A kdo skončil v tento památný den na 
březích řeky Olomouc tváří k zemí?

A začalo peklo!!! Každý popadl svou zbraň…..........

       (Ty vole bacha!!!

hodil sekeru…)
    dobový audiozáznam

"McPlucha ty špatně...
Ty prach ne dobře, 
ty kule ne daleko"

"už nikdy nic
od toho

McVnoučka"!!!

"Tak já už vás vy pistolníci
nebudu dál napínat...."

? ? ?



Pod čarou

Chci poděkovat českému týmu za bojového ducha a přeju mu

Zlato v roce 2025!!!!!!

Váš 
Johny Trefa-Netrefa

Číslo 1 
českého týmu 

Honza Herber

2987
2961

2856



Jediná dochovalá fotografie Velkého Janka. 

Šátek při focení nechtěl odložit.
(Asi první pionýr) pozn.redaktora

Arizona 1868

Stetson City

                                                                              VC ARMY ARMS - Semily 

                                                                            Semilvalley  1.6.1868 (2024)

                                                                           a neb….jak rozbít klan Herberů

      Tohoto dne se v Semilvalley ulice téměř vylidnily. 
Pár místních opilců výřilo prach na udusané cestě vedoucí 
středem města a několik děvčat postávalo na balkóně 
vykřičené lokálu.
        Zbytek městské populace včetně starosty a šerifa 
vytvořil na východním okraji prérie a města jasně viditelný 
shluk hlav, povozů a koní. Všichni očekávali příjezd 
proslulého trapera a pistolníka známého pod přezdívkou 
Velký Janko .

Tento podivný muž pocházel odněkud
z germánského městečka Reichenberg .

Velký Janko je jednou ročně v Semilvalley patronem
všech pistolníků při bitce o trofej v podobě 
nové hromové hole.

vylidněné Semilvalley.
(opilce při focení šerif vyhnal ze záběru)  pozn.red.

Ale vraťme se k tomu, co rozhýbalo život v ospalém Semilvalley!!!!
Bitka o jankův colt přitáhla zloduchy a všemožné lovce z celého západu. Naši 

hledači McLancova pokladu nemohli samozřejmě chybět!!

McBošanský, McPlůcha, klan McHerberů McKrátký, McLanc, 
McPohořalý, McČervinka…. (to jsou jména těch co po druhém kole 

McLancova zlata zůstali v sedle svých ořů)
Mrs.Černá zde nebyla (chytala bronz někde u velké slané vody) 

McVnouček taky nebyl. (asi se bál)  pozn.red.

                                                                          

                                                                                          

                                                                      



při příchodu Herberů se ostatní 
pistolníci raději dívali do země

prostě bez slitování

Galon ohnivé vody spolu s předávacím 
protokolem

V kroužku je colt, který McPohořalému 
pomohl tuto sázku na smrt vyhrát

Teď bych se měl už rozepsat o tom velkém střílení.....
    Ale musím bohužel nejprve zdělit velkou novinu. McLanc uzavřel sázku o galon ohnivé 

vody a to s nikým menším, nežli je sám veliký majitel nevěstinců McPohořalý. Sázka zněla 

jasně. Kdo bude lepší při tom velkém mordování u řeky Olomouc. 

(staří vlci jistě znají).  No a McLanc dostal jednoduše řečeno přes párky. Galon té páchnoucí 
břečky pak se smutkem v očích předal McPohořalému právě zde v Semilvalley. 

A nyní již k samotnému klání 1.6.1868 v Semilvalley
         Klan Herberů nastoupil zcela neochvějně a najisto. Vědom si své 
síly dokonce vyhrožoval McPohořalému destrukcí a zničením.
Doslova z jejich strany zaznělo do výstřelů…...
  ("McPohořalý!!! roztrháme tě na kusy!!!)  ( ze soudních spisů očitého 
svědka) Teda on to vlastně slyšel .... (oprava... ze soudních spisů 
ušatého svědka)  pozn.red.

snad alespoň

Mc Vnouček

a McPřecechtěl

a teď...

Herber!!!

myslíš, že bude

Herber

zase nejlepší?
ty vole, ten zase

udělá jednu díru

a bude řádit držte huby volové

dívá se sem!!!



Je to tenhle…

ten nemůže spadnout

A jak to celé skončilo?
 Po dlouhé době patřil nejlepší výsledek nikoliv McHerberovi, ale 
McPohořalému. A teď! Kdo získá Ďáblových 5000 čeko bandero 

dolars?

tak přátelé tužte se a užijte si léta…

z jizerských plání vás zdraví

Johny Trefa Netrefa

Pistole nebo revolver? Zásobník nebo toč kolotoč?

      Střelci všech barev I vyznání střídali své kovové miláčky jako 

zběsilý. Být nejlepší… být nejpřesnější…být ten nej…To bylo heslem 
dne a znělo to v uších všech zúčastněných. Klan Herberů pálil na vše 

co mu stálo v cestě a byl si opět jistý svou drsnou převahou.... 

.......Slunce se vyhouplo nad dobytčí skálu. Hlavně střelců již pomalu 
chladly když v tom se ozval revolver McPohořalého.... bang! bang! 

bang! bang!....  střed terče se stal jednou jedinou zívající dírou.
  Vše se zastavilo. Ptáci zůstaly strnule viset ve vzduchu. Zasažení 

desperáti přestali dopadat na zem. a z úst vyděšeného šerifa se 
ozvalo... 147

Zasažený neznámý účastník nemůže dopadnout po 
oznámení výsledku 147 na zem.

(zachyceno obecním fotografem)

ten co nemůže dopadnout na zem je na snímku vpravo
pozn.red.

147

147
Wau.. 147

že by můj

nový trenér?



Tak ahoj střelci a pistolníci plání Arizonských.

Snad se nám povede i příští vydání

o střelbách letně-podzimních a hlavně….

o výsledcích ligy Jizerské!!!!!

Zde měla být fotografie Autora prvního výtisku.

Za chybu tiskárny se hluboce omlouváme.

(tak tohle si v tiskárně někdo pěkně odsere)

pozn.redakce
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Arizona

Stetson City 1868

dle nového kalendáře

Jizerská oblast střelecká

červen 2024


